

Z życia gminy Leśniowice

Nr 33

11 - 17 sierpnia 2006 r.



XV - lecie Klubu Sportowego ASTRA w Leśniowicach

W dniu 13 sierpnia 2006 r. na stadionie sportowym w Leśniowicach odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu XV - lecia Klubu Sportowego ASTRA w Leśniowicach. Klub w 1991 r. założyli **Wiesław Radzięciak** - wójt gminy, **Mirosław Klein** oraz **Krzysztof Radelczuk**. Jako pierwsi do gry w Astrze zgłosili się Krzysztof Radelczuk oraz **Artur Gajewski** i **Robert Gajewski**. Klub na początku swej działalności pozyskał kilku zawodników z Wojsławi Wojsławice a po ogłoszeniu naboru do sekcji , zgłosiło się wielu miejscowych chłopców chętnych do gry w piłkę nożną. Pierwszymi trenerami zostali : **Antoni Dziedzic**, który opiekował się drużyną seniorów i **Mirosław Parka** - szkoleniowiec juniorów.

Astra zgłosiła się do rozgrywek w klasie "A" sezonu 1991/1992. Pierwszy oficjalny mecz mistrzowski rozegrali na wyjeździe z „Kryształem” Rejowiec, przegrywając nieznacznie 2:3. Zespół sezon zakończył na czwartym miejscu. Po czterech latach gry w klasie „A” Astra awansowała do piątej ligi. W debiucie zremisowała z Perła Łopiennik 2:2. Po rundzie jesiennej zajmowała przedostatnie miejsce z 5 pkt. na koncie ale wiosną grała znakomicie. 23 zdobyte punkty pozwoliły drużynie zająć dziewiąte miejsce i utrzymać ligowy byt. Kolejnym trenerem Astry był **Marian Skrajnowski**. W lidze zespół z Leśniowic zajął piąte miejsce, zaś w rozgrywkach Pucharu Polski awansowała do finału, gdzie zmierzył się z Granicą Dorohusk. Lepsi okazali się jednak rywale.

Dwa sezony później pod wodzą **Artura Dąbrowskiego**, Astra znów zagrała w finale PP z granicą Dorohusk i po raz drugi musiała uznać wyższość przeciwnika. W rozgrywkach ligowych klub osiągnął najlepszy w historii wynik - 3 miejsce a Paweł Piecuch strzelił aż 30 z 85 bramek. W sezonie 2002/2003 Astra , niestety spadła do klasy „A”. W Klubie rozpoczęły się zmiany organizacyjne, mające na celu przekształcenie klubu w stowarzyszenie. W ubiegłym roku Astra uzyskała status organizacji pożytku publicznego.

W ciągu 15 lat Astra rozegrała 354 mecze, zdobywając 431 pkt, strzelając 633 bramki, tracąc 875. Najwięcej meczów barwach klubu rozegrali: **Piotr Pieczykolan** - 228, **Grzegorz Skrzypa** -211, **Jerzy Kucharczyk** - 167, **Marek Onoszko** - 162, **Artur Mazurek** - 119, **Marek Czemiakiewicz** - 119, **Krzysztof Zduńczuk** 118, **Tomasz Domański** - 116, **Piotr Lipiak** - 115, **Dariusz Nafalski** - 115. Najwięcej goli strzelili: **Paweł Piecuch** - 78, **Artur Dąbrowski** - 71, **Piotr Lipiak**- 56, **Artur Mazurek** - 41, **Piotr Pieczykolan** -28.,



Podczas jubileuszu członkowie zarządu Chełmskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej: **Janusz Zaorski i Sławomir Kuźmicki** wręczyli Prezesowi klubu - Wiesławowi Radzięciakowi okolicznościowy puchar. Z kolei Lubelski Związek Piłki Nożnej przyznał **Jerzemu Kucharczykowi i Wiesławowi Radzięciakowi** - złote odznaki honorowe. Srebrne odznaki dostali: Andrzej Pieńkowski, Piotr Pieczykolan, Grzegorz Skrzyba, Tomasz Domański, Jarosław Smalej i Marta Sulej. Prezes klubu wręczył również byłym i obecnym trenerom dyplomy okolicznościowe: **Antoniemu Dzedzicowi, Miłostawowi Parce, Jackowi Ćwiekowi, Tadeuszowi Kudelce, Marianowi Skrajnowskiemu, Piotrowi Radzięciakowi, Arturowi Dąbrowskiemu, Jerzemu Kucharczykowi, Piotrowi Kapelusznemu, Sebastianowi Wnukowi, Tomaszowi Wieczorkowi, Jarosławowi Smalejowi.**



W ramach jubileuszu odbył się Międzygminny Turniej Piłki Nożnej. Wygrała Granica Dorohusk, przed Victorią Żmudź, Hutnikiem Ruda Huta i Astrą. W meczu oldbojów Astry z obecną drużyną padł remis 1:1, w karnych 5:6.

Posiedzenie kierownictwa UG

W dniu 16 sierpnia br. odbyło się posiedzenie kierownictwa urzędu gminy, podczas którego omówiono organizację „Dni Leśniowic”, które odbędą się w dniach 26-27 sierpnia br. W dniu 26 sierpnia odbędzie się VI Złot Motocyklowy, natomiast 27 sierpnia Gminne Święto Plonów.

Podczas posiedzenia przygotowano materiały pod obrady sesji Rady Gminy Leśniowice planowanej na dzień 24 sierpnia br. Ponadto omówione zostały sprawy bieżące funkcjonowania urzędu.

